

Minnesord Annika Arvidsson

Annika Arvidsson, Paris har gått bort efter en kort tids sjukdom, 78 år gammal. Hon efterlämnar maken Jean-Michel och barnen Viktor, Ludovic och Anna.

Hon växte upp i Horn i södra Östergötland och tog studenten vid Högre Allmänna Läroverket i Linköping.

Hela Annikas liv och karriär var i mångt och mycket präglade av Frankrike. Redan under juridikstudierna i Uppsala engagerade sig Annika i internationella frågor, bland annat genom Utrikespolitiska föreningen. Mot slutet av studietiden kom fransk kultur och politik alltmer i fokus för Annikas intresse. Redan några månader efter att ha avlagt jur.kand.-examen började Annika läsa internationell rätt i Paris.

Efter ett år återvände Annika tillfälligt till Sverige för att genomföra tingsmeritering vid Sala tingsrätt, för att därefter välja advokatbanan. Under notariatiden i Sala var hon mycket uppskattad som kollega och vän. Några av dessa vänner behöll hon livet ut.

Hon började arbeta på advokatbyrå Carler i Paris och var en av de få svenska advokater som var bosatta och arbetade utomlands. Under denna tid läste hon också in en fransk jur.kand. och blev både svensk och fransk advokat.

År 1995 startade Annika en egen advokatbyrå på Place André Malraux och flyttade sedan till avenue de l'Opéra. Redan 1998 började Ulrika Seguin arbeta tillsammans med Annika och därefter hennes dotter Anna. Annika gick i pension 2016. Hon var ett känt namn för svenskar bosatta i Paris. Utöver arbetet på byrån tog hon emot sommarnotarier från Sverige. Hon var en mycket uppskattad chef och mentor.

Annika var orädd, mycket kunnig, påläst och gav goda och kloka råd och som jurist hittade hon alltid pudelns kärna i ärendena. Hon var en mycket beundrad och omtyckt advokat. Annika kunde uppträda lika säkert i både svensk och fransk domstol. Den svarta advokatkappan bar hon med självklarhet i franska domstolar.

Hon var engagerad medlem i Svenska klubben i Paris.

Det som vi minns bäst är hennes styrka, glada humör, klokhet, hjälpsamhet och anspråkslöshet.

Sten De Geer Nicola Hesselén
Cecilia Hesselén Sigvard Jarvin